
-               「 ki 」 は　棄権 審判長

令和２年度　長崎県高等学校新人体育大会　体操競技 【団体速報】
訂正版

男子速報 No.1

 【長崎県立総合体育館】 2020年11月15日　日曜日  16時44分

班 組
背
番
号

選手氏名 学年 団体名
ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒

得点
個人
順位

団体
順位

D E 減点決定点順位 D E 減点決定点順位 D E 減点決定点順位 D E 減点決定点順位 D E 減点決定点順位 D E 減点決定点順位

1

1

11 谷山　亮太 2 大村工業高等学校 4.80 8.85 13.65 1 3.50 7.70 11.20 1 3.70 8.10 11.80 1 4.00 8.90 12.90 1 3.60 8.05 11.65 1 4.10 7.90 12.00 1 73.20
1

1

12 川嶋　啓太 2 大村工業高等学校 4.60 8.20 12.80 3 3.10 5.95 9.05 3 3.10 6.60 9.70 5 4.80 8.20 0.1 12.90 1 3.20 6.90 10.10 4 3.70 7.40 11.10 2 65.65
3

13 佐田　桜汰 1 大村工業高等学校 4.50 8.60 13.10 2 2.70 7.40 10.10 2 3.70 7.70 11.40 2 4.00 8.60 12.60 3 3.70 7.60 11.30 2 3.60 7.30 10.90 3 69.40
2

14 増本　遼士 1 大村工業高等学校 2.30 8.00 10.30 7 1.50 6.40 6.3 1.60 11 2.00 6.55 0.3 8.25 7 1.60 7.30 8.90 12 1.80 7.50 6.0 3.30 8 1.10 6.50 4.0 3.60 9 35.95
8

チーム得点 208.250 ベスト３ 39.55 1 ベスト３ 30.35 1 ベスト３ 32.90 1 ベスト３ 38.40 1 ベスト３ 33.05 1 ベスト３ 34.00 1

35 高島　志伸 1 創成館高等学校 3.80 6.25 10.05 8 2.20 5.75 7.95 5 2.70 5.25 0.3 7.65 9 4.00 7.60 11.60 6 2.70 6.50 9.20 6 3.00 5.80 8.80 6 55.25
6

2

51 西村　匠 2 鎮西学院高等学校 4.10 8.30 12.40 4 2.40 4.15 6.55 6 2.20 7.45 0.3 9.35 6 3.20 8.70 11.90 5 2.40 7.80 10.20 3 2.00 6.50 8.50 7 58.90
5

2

52 木下　兼昇 1 鎮西学院高等学校 4.30 8.10 12.40 4 2.70 6.35 9.05 3 2.30 7.85 10.15 3 3.20 8.90 12.10 4 2.70 7.25 9.95 5 2.10 7.70 9.80 5 63.45
4

53 平野　稜之 1 鎮西学院高等学校 2.70 6.85 0.10 9.45 9 1.40 6.65 6.3 1.75 10 1.90 6.15 0.3 7.75 8 1.60 8.00 9.60 8 1.40 6.30 6.0 1.70 12 1.00 6.15 4.0 3.15 10 33.40
9

チーム得点 155.750 ベスト３ 34.25 2 ベスト３ 17.35 2 ベスト３ 27.25 2 ベスト３ 33.60 2 ベスト３ 21.85 2 ベスト３ 21.45 2

36 黒田　将太 1 創成館高等学校 2.60 6.45 0.10 8.95 10 2.30 6.15 4.3 4.15 7 1.60 6.55 4.3 3.85 10 2.00 7.55 9.55 9 1.80 6.50 6.0 2.30 10 1.20 6.60 4.0 3.80 8 32.60
10

3

71 吉田　悠斗 1 島原高等学校 1.60 1.00 0.10 2.50 13 1.10 6.20 6.0 1.30 12 1.60 5.55 4.3 2.85 12 1.60 7.85 9.45 10 1.90 6.40 6.0 2.30 10 0.40 7.65 6.0 2.05 12 20.45
12

3

72 富田　士 1 島原高等学校 3.00 5.80 0.10 8.70 11 1.20 5.00 4.3 1.90 9 1.60 5.60 4.3 2.90 11 1.60 7.45 9.05 11 1.90 6.50 6.0 2.40 9 0.40 8.00 6.0 2.40 11 27.35
11

73 本多　翼 1 島原高等学校 2.60 9.00 8.00 3.60 12 0.00 0.00 0.00 13 0.20 9.15 8.3 1.05 13 0.00 0.00 0.00 13 0.00 0.00 0.00 13 0.00 0.00 0.00 13 4.65
13

74 平川　将貴 1 島原高等学校 ki ki ki ki ki ki ki ki ki ki ki ki

チーム得点 52.450 ベスト３ 14.80 3 ベスト３ 3.20 3 ベスト３ 6.80 3 ベスト３ 18.50 3 ベスト３ 4.70 3 ベスト３ 4.45 3

5 鈴田　蒼良 1 海星高等学校 3.70 7.15 10.85 6 2.20 5.10 4.0 3.30 8 3.20 6.65 9.85 4 4.00 7.00 0.1 10.90 7 2.60 6.60 9.20 6 2.80 7.25 10.05 4 54.15
7



-               「 ki 」 は　棄権 審判長

令和２年度　長崎県高等学校新人体育大会　体操競技 【団体総合】
訂正版

男子速報 No.2

 【長崎県立総合体育館】 2020年11月15日　日曜日  16時44分

団体順位
背
番
号

選手氏名 学年 団体名
ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒

得点
個人
順位

団体順位

D E 減点決定点順位 D E 減点決定点順位 D E 減点決定点順位 D E 減点決定点順位 D E 減点決定点順位 D E 減点決定点順位

１

11 谷山　亮太 2 大村工業高等学校 4.80 8.85 13.65 1 3.50 7.70 11.20 1 3.70 8.10 11.80 1 4.00 8.90 12.90 1 3.60 8.05 11.65 1 4.10 7.90 12.00 1 73.20
1

1

12 川嶋　啓太 2 大村工業高等学校 4.60 8.20 12.80 3 3.10 5.95 9.05 3 3.10 6.60 9.70 5 4.80 8.20 0.1 12.90 1 3.20 6.90 10.10 4 3.70 7.40 11.10 2 65.65
3

13 佐田　桜汰 1 大村工業高等学校 4.50 8.60 13.10 2 2.70 7.40 10.10 2 3.70 7.70 11.40 2 4.00 8.60 12.60 3 3.70 7.60 11.30 2 3.60 7.30 10.90 3 69.40
2

14 増本　遼士 1 大村工業高等学校 2.30 8.00 10.30 7 1.50 6.40 6.3 1.60 11 2.00 6.55 0.3 8.25 7 1.60 7.30 8.90 12 1.80 7.50 6.0 3.30 8 1.10 6.50 4.0 3.60 9 35.95
8

チーム得点 208.250 ベスト３ 39.55 1 ベスト３ 30.35 1 ベスト３ 32.90 1 ベスト３ 38.40 1 ベスト３ 33.05 1 ベスト３ 34.00 1

２

51 西村　匠 2 鎮西学院高等学校 4.10 8.30 12.40 4 2.40 4.15 6.55 6 2.20 7.45 0.3 9.35 6 3.20 8.70 11.90 5 2.40 7.80 10.20 3 2.00 6.50 8.50 7 58.90
5

2

52 木下　兼昇 1 鎮西学院高等学校 4.30 8.10 12.40 4 2.70 6.35 9.05 3 2.30 7.85 10.15 3 3.20 8.90 12.10 4 2.70 7.25 9.95 5 2.10 7.70 9.80 5 63.45
4

53 平野　稜之 1 鎮西学院高等学校 2.70 6.85 0.10 9.45 9 1.40 6.65 6.3 1.75 10 1.90 6.15 0.3 7.75 8 1.60 8.00 9.60 8 1.40 6.30 6.0 1.70 12 1.00 6.15 4.0 3.15 10 33.40
9

チーム得点 155.750 ベスト３ 34.25 2 ベスト３ 17.35 2 ベスト３ 27.25 2 ベスト３ 33.60 2 ベスト３ 21.85 2 ベスト３ 21.45 2

３

71 吉田　悠斗 1 島原高等学校 1.60 1.00 0.10 2.50 13 1.10 6.20 6.0 1.30 12 1.60 5.55 4.3 2.85 12 1.60 7.85 9.45 10 1.90 6.40 6.0 2.30 10 0.40 7.65 6.0 2.05 12 20.45
12

3

72 富田　士 1 島原高等学校 3.00 5.80 0.10 8.70 11 1.20 5.00 4.3 1.90 9 1.60 5.60 4.3 2.90 11 1.60 7.45 9.05 11 1.90 6.50 6.0 2.40 9 0.40 8.00 6.0 2.40 11 27.35
11

73 本多　翼 1 島原高等学校 2.60 9.00 8.00 3.60 12 0.00 0.00 0.00 13 0.20 9.15 8.3 1.05 13 0.00 0.00 0.00 13 0.00 0.00 0.00 13 0.00 0.00 0.00 13 4.65
13

74 平川　将貴 1 島原高等学校 ki ki ki ki ki ki ki ki ki ki ki ki

チーム得点 52.450 ベスト３ 14.80 3 ベスト３ 3.20 3 ベスト３ 6.80 3 ベスト３ 18.50 3 ベスト３ 4.70 3 ベスト３ 4.45 3



審判長

令和２年度　長崎県高等学校新人体育大会　体操競技　（男子個人総合）
訂正版

男子速報 No.3

 【長崎県立総合体育館】 2020年11月15日　日曜日  16時45分

順位 学校名 番号 氏名 学年
ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒

得点
決定点順位 決定点順位 決定点順位 決定点順位 決定点順位 決定点順位

1 大村工業高等学校 11 谷山　亮太 2 13.65 1 11.20 1 11.80 1 12.90 1 11.65 1 12.00 1 73.20

2 大村工業高等学校 13 佐田　桜汰 1 13.10 2 10.10 2 11.40 2 12.60 3 11.30 2 10.90 3 69.40

3 大村工業高等学校 12 川嶋　啓太 2 12.80 3 9.05 4 9.70 5 12.90 1 10.10 4 11.10 2 65.65

4 鎮西学院高等学校 52 木下　兼昇 1 12.40 4 9.05 3 10.15 3 12.10 4 9.95 5 9.80 5 63.45

5 鎮西学院高等学校 51 西村　匠 2 12.40 4 6.55 6 9.35 6 11.90 10.20 3 8.50 7 58.90

6 創成館高等学校 35 高島　志伸 1 10.05 8 7.95 5 7.65 9 11.60 6 9.20 6 8.80 6 55.25

7 海星高等学校 5 鈴田　蒼良 1 10.85 6 3.30 8 9.85 4 10.90 7 9.20 6 10.05 4 54.15

8 大村工業高等学校 14 増本　遼士 1 10.30 7 1.60 11 8.25 7 8.90 12 3.30 8 3.60 9 35.95

9 鎮西学院高等学校 53 平野　稜之 1 9.45 9 1.75 10 7.75 8 9.60 8 1.70 12 3.15 10 33.40

10 創成館高等学校 36 黒田　将太 1 8.95 10 4.15 7 3.85 10 9.55 9 2.30 10 3.80 8 32.60

11 島原高等学校 72 富田　士 1 8.70 11 1.90 9 2.90 11 9.05 11 2.40 9 2.40 11 27.35

12 島原高等学校 71 吉田　悠斗 1 2.50 13 1.30 12 2.85 12 9.45 10 2.30 10 2.05 12 20.45

13 島原高等学校 73 本多　翼 1 3.60 12 0.00 13 1.05 13 0.00 13 0.00 13 0.00 13 4.65

島原高等学校 74 平川　将貴 1 ki ki ki ki ki ki



審判長

長崎県高体連体操専門部 令和２年11月15日（日）

令和２年度　長崎県高等学校新人体育大会　体操競技
訂正版

男子速報 No.4

男子入賞者一覧 場所：長崎県立総合体育館

団体総合 個人総合

順位 学校名 合計得点 順位 学校名 選手氏名 得点

1 大村工業高等学校 208.25 1 大村工業高等学校 谷山　亮太 73.20

2 鎮西学院高等学校 155.75 2 大村工業高等学校 佐田　桜汰 69.40

3 島原高等学校 52.45 3 大村工業高等学校 川嶋　啓太 65.65



-               「 ki 」 は　棄権 審判長

令和2年度　長崎県高等学校新人体育大会　体操競技　　【団体速報】 女子速報 No.1

 【長崎県立総合体育館】 2020年11月15日　日曜日  16時46分

班 組
背
番
号

選手氏名 学年 学校名
跳馬 段違い平行棒 平均台 ゆか

得点 個人
順位

団体
順位

D E 減点 決定点 順位 D E 減点 決定点 順位 D E 減点 決定点 順位 D E 減点 決定点 順位

１

１

71 真﨑　覇菜 2 聖和女子学院高等学校 4.00 8.70 12.70 2 4.80 7.25 12.05 1 5.20 7.50 12.70 2 4.80 8.30 13.10 1 50.55 1

1

72 仲里　優璃 1 聖和女子学院高等学校 3.70 8.50 12.20 5 2.00 7.00 9.00 5 4.00 5.00 9.00 8 4.00 6.80 10.80 5 41.00 6

73 中島　利彩 1 聖和女子学院高等学校 3.00 7.45 10.45 8 1.30 5.00 6.30 9 3.10 4.90 8.00 11 2.90 6.10 9.00 10 33.75 9

74 福田　　朱 1 聖和女子学院高等学校 2.40 6.90 9.30 12 0.70 4.25 4.95 12 2.60 4.60 7.20 12 2.10 6.20 8.30 11 29.75 12

チーム得点 125.30 ベスト３ 35.35 1 ベスト３ 27.35 1 ベスト３ 29.70 1 ベスト３ 32.90 1

15 伊東　里紗 2 海星高等学校 3.70 8.65 12.35 4 1.70 7.50 9.20 4 5.20 8.00 13.20 1 4.20 6.50 10.70 6 45.45 4 -

2

41 石橋　　心 2 純心女子高等学校 3.50 6.85 0.10 10.25 9 1.60 5.50 7.10 8 2.70 5.80 8.50 10 3.80 5.50 9.30 9 35.15 8

2

42 今田　美鈴 2 純心女子高等学校 2.80 6.65 9.45 11 0.50 2.55 3.05 14 2.50 4.70 7.20 12 1.40 5.00 6.40 14 26.10 13

43 田川　結菜 1 純心女子高等学校 2.00 6.45 8.45 15 0.50 2.75 3.25 13 1.80 5.10 6.90 14 1.40 5.20 6.60 13 25.20 14

チーム得点 86.45 ベスト３ 28.15 2 ベスト３ 13.40 2 ベスト３ 22.60 2 ベスト３ 22.30 2

55 山﨑　　瞳 2 創成館高等学校 4.20 8.65 12.85 1 4.00 6.55 10.55 2 5.40 6.60 12.00 3 4.80 6.60 0.1 11.30 4 46.70 2
-

56 坪井　晴香 2 創成館高等学校 4.20 8.50 12.70 2 3.80 6.00 9.80 3 5.00 6.25 11.25 4 4.70 7.60 12.30 2 46.05 3

3

21 小島　凛花 2 島原高等学校 0.00 0.00 0.00 18 0.00 0.00 0.00 20 2.00 1.20 3.20 16 1.30 4.50 5.80 16 9.00 18

3

22 横田　七海 2 島原高等学校 2.00 5.60 7.60 16 0.20 0.75 0.95 16 1.50 0.50 2.00 18 1.30 4.00 5.30 17 15.85 16

23 草村　千尋 2 島原高等学校 2.00 5.10 7.10 17 0.20 0.60 0.80 17 1.40 0.80 2.20 17 1.20 3.00 4.20 19 14.30 17

24 伊藤　一花 1 島原高等学校 0.00 0.00 0.00 18 0.20 0.30 0.50 18 1.30 0.25 1.55 19 1.30 3.30 4.60 18 6.65 19

チーム得点 40.05 ベスト３ 14.70 3 ベスト３ 2.25 3 ベスト３ 7.40 3 ベスト３ 15.70 3

25 高田　彩華 1 島原高等学校 0.00 0.00 0.00 18 0.10 0.20 0.30 19 0.00 0.00 0.00 20 0.00 0.00 0.00 20 0.30 20 -

4

62 武田みなみ 1 佐世保西高等学校 2.40 7.25 9.65 10 1.40 4.00 5.40 11 2.60 6.80 9.40 7 1.80 6.35 8.15 12 32.60 11

-

61 岡部百永花 2 佐世保西高等学校 3.50 8.50 12.00 7 1.90 5.50 7.40 7 4.50 6.70 11.20 5 4.80 7.50 12.30 2 42.90 5

31 坂本　彩夏 2 西海学園高等学校 3.70 8.45 12.15 6 1.40 6.10 7.50 6 4.60 6.10 10.70 6 4.30 6.00 10.30 7 40.65 7

5 大野　美詞 2 大村工業高等学校 2.00 7.15 9.15 13 1.30 4.90 6.20 10 3.00 5.65 8.65 9 3.30 6.15 9.45 8 33.45 10

6 深堀あやか 2 大村工業高等学校 2.00 6.50 8.50 14 0.30 1.00 1.30 15 1.70 1.55 3.25 15 1.30 4.60 5.90 15 18.95 15



審判長

令和2年度　長崎県高等学校新人体育大会　体操競技　【団体総合】 女子速報 No.2

 【長崎県立総合体育館】 2020年11月15日　日曜日  16時47分

団体
順位

背
番
号

選手氏名 学年 学校名
跳馬 段違い平行棒 平均台 ゆか

得点 個人
順位

団体
順位

D E 減点 決定点 順位 D E 減点 決定点 順位 D E 減点 決定点 順位 D E 減点 決定点 順位

1

71 真﨑　覇菜 2 聖和女子学院高等学校 4.00 8.70 12.70 2 4.80 7.25 12.05 1 5.20 7.50 12.70 2 4.80 8.30 13.10 1 50.55 1

1

72 仲里　優璃 1 聖和女子学院高等学校 3.70 8.50 12.20 5 2.00 7.00 9.00 5 4.00 5.00 9.00 8 4.00 6.80 10.80 5 41.00 6

73 中島　利彩 1 聖和女子学院高等学校 3.00 7.45 10.45 8 1.30 5.00 6.30 9 3.10 4.90 8.00 11 2.90 6.10 9.00 10 33.75 9

74 福田　　朱 1 聖和女子学院高等学校 2.40 6.90 9.30 12 0.70 4.25 4.95 12 2.60 4.60 7.20 12 2.10 6.20 8.30 11 29.75 12

チーム得点 125.30 ベスト３ 35.35 1 ベスト３ 27.35 1 ベスト３ 29.70 1 ベスト３ 32.90 1

2

41 石橋　　心 2 純心女子高等学校 3.50 6.85 0.10 10.25 9 1.60 5.50 7.10 8 2.70 5.80 8.50 10 3.80 5.50 9.30 9 35.15 8

2

42 今田　美鈴 2 純心女子高等学校 2.80 6.65 9.45 11 0.50 2.55 3.05 14 2.50 4.70 7.20 12 1.40 5.00 6.40 14 26.10 13

43 田川　結菜 1 純心女子高等学校 2.00 6.45 8.45 15 0.50 2.75 3.25 13 1.80 5.10 6.90 14 1.40 5.20 6.60 13 25.20 14

チーム得点 86.45 ベスト３ 28.15 2 ベスト３ 13.40 2 ベスト３ 22.60 2 ベスト３ 22.30 2

3

21 小島　凛花 2 島原高等学校 0.00 0.00 0.00 18 0.00 0.00 0.00 20 2.00 1.20 3.20 16 1.30 4.50 5.80 16 9.00 18

3

22 横田　七海 2 島原高等学校 2.00 5.60 7.60 16 0.20 0.75 0.95 16 1.50 0.50 2.00 18 1.30 4.00 5.30 17 15.85 16

23 草村　千尋 2 島原高等学校 2.00 5.10 7.10 17 0.20 0.60 0.80 17 1.40 0.80 2.20 17 1.20 3.00 4.20 19 14.30 17

24 伊藤　一花 1 島原高等学校 0.00 0.00 0.00 18 0.20 0.30 0.50 18 1.30 0.25 1.55 19 1.30 3.30 4.60 18 6.65 19

チーム得点 40.05 ベスト３ 14.70 3 ベスト３ 2.25 3 ベスト３ 7.40 3 ベスト３ 15.70 3



審判長

令和2年度　長崎県高等学校新人体育大会　体操競技
【訂正版❷】

女子速報 No.3
 【長崎県立総合体育館】 2020年11月15日　日曜日  16時47分

個人
順位 学校名 背番号 選手氏名 学年

跳馬 段違い平行棒 平均台 ゆか

得点決定点 順位 決定点 順位 決定点 順位 決定点 順位

1 聖和女子学院高等学校 71 真﨑　覇菜 2 12.70 2 12.05 1 12.70 2 13.10 1 50.55

2 創成館高等学校 55 山﨑　　瞳 2 12.85 1 10.55 2 12.00 3 11.30 4 46.70

3 創成館高等学校 56 坪井　晴香 2 12.70 2 9.80 3 11.25 4 12.30 2 46.05

4 海星高等学校 15 伊東　里紗 2 12.35 4 9.20 4 13.20 1 10.70 6 45.45

5 佐世保西高等学校 61 岡部百永花 2 12.00 7 7.40 7 11.20 5 12.30 2 42.90

6 聖和女子学院高等学校 72 仲里　優璃 1 12.20 5 9.00 5 9.00 8 10.80 5 41.00

7 西海学園高等学校 31 坂本　彩夏 2 12.15 6 7.50 6 10.70 6 10.30 7 40.65

8 純心女子高等学校 41 石橋　　心 2 10.25 9 7.10 8 8.50 10 9.30 9 35.15

9 聖和女子学院高等学校 73 中島　利彩 1 10.45 8 6.30 9 8.00 11 9.00 10 33.75

10 大村工業高等学校 5 大野　美詞 2 9.15 13 6.20 10 8.65 9 9.45 8 33.45

11 佐世保西高等学校 62 武田みなみ 1 9.65 10 5.40 11 9.40 7 8.15 12 32.60

12 聖和女子学院高等学校 74 福田　　朱 1 9.30 12 4.95 12 7.20 12 8.30 11 29.75

13 純心女子高等学校 42 今田　美鈴 2 9.45 11 3.05 14 7.20 12 6.40 14 26.10

14 純心女子高等学校 43 田川　結菜 1 8.45 15 3.25 13 6.90 14 6.60 13 25.20

15 大村工業高等学校 6 深堀あやか 2 8.50 14 1.30 15 3.25 15 5.90 15 18.95

16 島原高等学校 22 横田　七海 2 7.60 16 0.95 16 2.00 18 5.30 17 15.85

17 島原高等学校 23 草村　千尋 2 7.10 17 0.80 17 2.20 17 4.20 19 14.30

18 島原高等学校 21 小島　凛花 2 0.00 18 0.00 20 3.20 16 5.80 16 9.00

19 島原高等学校 24 伊藤　一花 1 0.00 18 0.50 18 1.55 19 4.60 18 6.65

20 島原高等学校 25 高田　彩華 1 0.00 18 0.30 19 0.00 20 0.00 20 0.30



長崎県高体連体操専門部 令和２年11月15日（日）

令和2年度　長崎県高等学校新人体育大会　体操競技 速報 No.4

女子入賞者一覧 場所：長崎県立総合体育館

団体総合 個人総合

順位 学校名 得点 順位 学校名 選手氏名 得点

1 聖和女子学院高等学校 125.30 1 聖和女子学院高等学校 真﨑　覇菜 50.55

2 純心女子高等学校 86.45 2 創成館高等学校 山﨑　　瞳 46.70

3 島原高等学校 40.05 3 創成館高等学校 坪井　晴香 46.05
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